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F. t. 1. vedr. arbejdsskadesikring m.v. 

Det forudsættes rent teknisk, at der ikke sker et ter- 
rorangreb, og at lovændringen om arbejdsskadedæk- 
ning derfor ikke har økonomiske konsekvenser. 

Forslaget medfører, at nogle udgifter til erstatning 
og godtgørelse m.v. flyttes fra offererstatningsloven 
til arbejdsskadesikringsloven, hvis der sker en terror- 
skade. Der er tale om personer, der rammes af en ter- 
rorhandling, mens de er på arbejde, men som efter 
gældende regler ikke vil være omfattet af arbejdsska- 
desikringsloven. 

Der er ikke foreslået en ændring af retstilstanden 
for de personer, som på grund af arbejdet er særligt 
udsatte for at blive ramt ved et terrorangreb, så forsik- 
ringsselskaberne m.fl. og Arbejdsmarkedets Er- 
hvervssygdomssikring kommer ikke til at skulle for- 
sikre flere medarbejdere end de medarbejdere, der al- 
lerede er dækket af arbejdsskadesikringen i dag. 

Forrentning 
Forrentningen af beløb, som er forskudsvis udbetalt 

af Arbejdsskadestyrelsen, skønnes kun at kunne an- 
vendes i ganske få sager og har derfor ubetydelig øko- 
nomisk betydning for forsikringsselskaberne og Ar- 
bejdsmarkedets Erhvervssygdomssikring og dermed 
for arbejdsgiverne. 

3.1. Økonomiske konsekvenser for det offentlige 
I tilfælde af en terrorhandling medfører forslaget, at 

en del af udgifterne flyttes fra voldsoffererstatningen 
til arbejdsskadesikringen. 

Forslaget betyder, at Arbejdsskadestyrelsen kan 
overføre udgifterne til arbejdsgiverens forsikringssel- 
skab, hvor arbejdet medfører en påregnelig risiko for 
skader. Det vil sige personer, som er tilknyttet bered- 
skabet m.v., samt personer, der er udstationerede til 
lande, hvor der er en særlig risiko for terror. Disse per- 
soner vil allerede være dækket af arbejdsskadesiklin- 
gen i dag. 

Personer, der er på arbejde, men hvor der ikke er en 
påregnelig risiko for skade i forbindelse med en ter- 
rorhandling, vil få erstatning m.v. efter reglerne i ar- 
bejdsskadesikringsloven. Erstatning m.v. vil blive ud- 
betalt af Arbejdsskadestyrelsen. 

Det forudsættes rent teknisk, at der ikke sker et ter- 
rorangreb, og at lovændringen om arbejdsskadedæk- 
ning derfor ikke har økonomiske konsekvenser for det 
offentlige. l 

Efter arbejdsskadesikringsloven finansieres admi- 
nistrationen af arbejdsskadesagerne ved, at forsik- 
ringsselskaberne og Arbejdsmarkedets Erhvervssyg- 
domssikring betaler for Arbejdsskadestyrelsens og 
Ankestyrelsens administration af de forhold, der er 

omfattet af loven, og som vedrører de pågældende. 
Dette princip opretholdes, for så vidt angår admini- 
strationen af eventuelle terrorskader. Det indebærer, 
at forsikringsselskaberne betaler for administrationen 
i både Arbejdsskadestyrelsen og i Ankestyrelsen af de 
sager, hvor udgiften til erstatning og godtgørelse kræ- 
ves betalt af et forsikringsselskab eller Arbejdsmarke- 
dets Erhvervssygdomssikring. Beskæftigelsesmini- 
steriet betaler på statens vegne for administrationen af 
de skader, hvor staten afholder udgiften til erstatning 
og godtgørelse. 

3.2. Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet 
Forslaget har ubetydelige økonomiske konsekven- 

ser for erhvervslivet. 

3.3. Administrative konsekvenser for erhvervslivet 
Forslaget har ingen administrative konsekvenser 

for erhvervslivet. 

4. Administrative konsekvenser for borgerne 
Forslaget har ingen administrative konsekvenser 

for borgerne. 

5. Miljømæssige konsekvenser 
Forslaget har ingen miljømæssige konsekvenser. 

6. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

7. Høring 
Lovforslaget har været sendt i høring hos (Advoka- 

trådet, Akademikernes Centralorganisation, Ankesty- 
relsen, Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomssikring, 
Arbejdsskadeforeningen AVS, Dansk Arbejdsgiver- 
forening, Danske Regioner, Dansk Industri, Datatilsy- 
net, Den Kristelige Fagbevægelse, Erhvervs- og Sel- 
skabsstyrelsen, Fagligt Fælles Forbund (3f), 
Finansministeriet, Finanssektorens Arbejdsgiverfor- 
ening, Finanstilsynet, Forsikring & Pension, For- 
svarsministeriet, Frederiksberg kommune, Funktio- 
nærernes og Tjenestemændenes Fællesråd, Grønlands 
Hjemmestyre, Håndværksrådet, Justitsministeriet, 
Kommunernes Arbejdsskadeforsikring, Kommuner- 
nes Landsforening, Københavns kommune, Landsfor- 
eningen for Arbejdsskadede, Landsorganisationen i 
Danmark, Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse, 
Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling, 
Sammenslutningen af Landbrugets Arbejdsgiverorga- 
nisationer, Skatteministeriet, Udenrigsministeriet, 
Velfærdsministeriet og Økonomi- og erhvervsmi- 
nisteriet, 
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